

Kf § 129

Ks2016/0339

870

Svar på motion om kulturarv

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet

Sverigedemokraterna föreslår i en motion i november 2016 att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna till en kommunal kulturarvsfond och att vid gynnsamma förhållanden inrätta en sådan.

Sverigedemokraterna skriver att "genom inrättandet av en kulturarvsfond skulle man ge föreningar och organisationer både möjlighet och incitament att tillgängliggöra och stärka intresset och kunskapen om svensk och lokal kultur, samt slå vakt om de djupa värden som det kulturella arvet innehåller".

Kultur och fritidsförvaltningen anser att en särskild kulturarvsfond för svensk och lokal kultur inte är nödvändig eftersom kommunen redan idag ger bidrag till ett flertal föreningar vilkas verksamheter är kulturarvsbevarande, exempelvis hembygdsföreningar, folkdansföreningar, körer, bygdegårdsföreningar och blåsorkestern. Dessa bidrag söks årligen och bör ses som ett stöd för kulturarvets bevarande i olika bemärkelser.

Kultur- och fritidsförvaltningen skriver också att Ljungby kommun har en unik berättartradition och att Berättarnätet Kronoberg är en del i det nationella arbetet med att tillämpa Unescos konvention om tryggnad av det immateriella kulturarvet. Sverige har i år ansökt om att Kronobergs muntliga berättartradition ska bli landets första exempel i Unescos register för tryggnaden av det immateriella kulturarvet.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att avslå motionen om att utreda möjligheterna till en kultur-arvsfond, samt avslå förslaget om att inrätta en kulturarvsfond.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-07-25.

Kultur- och fritidsnämndens yttrande 2017-08-30.

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2017-11-14.

Kommunfullmäktige

Yrkanden

Jan Lorentzson (SD) yrkar att motionen ska vara besvarad.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar enligt Lorentzsons (SD) yrkande eller enligt kommunstyrelsens förslag och finner att fullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. Fullmäktige har därmed beslutat att avslå motionen.